UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Centro de Apoio, Seleção e Encaminhamento do Usuário - CASEU

Avenida Pres. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha Belo Horizonte – MG – 31.270-901
Tel: (31) 34092405/2400   Email: caseu@odonto.ufmg.br

EDITAL Nº 03/2017
Estágio voluntário de Graduação

Centro de Apoio, Seleção e Encaminhamento do Usuário – CASEU

A Coordenadora do Centro de Apoio, Seleção e Encaminhamento do Usuário – CASEU, da
Faculdade de Odontologia da UFMG, Profa. Juliana Vilela Bastos, faz saber que, no período
de 11/04/2017 a 25/04/2017, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 16:00, a Secretaria
do CASEU, sala 2110, receberá as inscrições de candidatos para atuar no Projeto “Prática
baseada em equipes como estratégia para o cuidado centrado no paciente nas clínicas
de graduação da FO-UFMG”.

1.  Poderão inscrever-se alunos matriculados do 4º ao 10º períodos do Curso de Graduação
da Faculdade de Odontologia da UFMG.

2.  No ato da inscrição os candidatos deverão apresentar cópia dos seguintes documentos:

a)  Carteira de Identidade e CPF

b)  Histórico Escolar com nº de matrícula

c)  RSG

3.  O exame de seleção compreenderá:

a)  Avaliação do Histórico Escolar e RSG

b)  Prova escrita: Data: 26/04/2017 (quarta-feira)
Horário: 13:00 horas
Local: Sala 3417, sala 05 de aula teórica – FO-UFMG

4. Divulgação do resultado: 27/04/2017, no CASEU - FO-UFMG

5. Serão classificados 3 (três) alunos por período, num total de 21(vinte e um)  alunos na
ordem decrescente de suas médias apuradas.

6. O edital terá validade de até 6 (seis) meses, contados a partir da data da divulgação do
resultado da seleção. Havendo vacância para os excedentes serão convocados por
ordem de classificação.

7. O Estágio Voluntário terá vigência de 01/05/2017 a 31/12/2017.

8. Comissão Examinadora:

a)  Profa. Juliana Vilela Bastos (Presidente)
b)  Profa. Patrícia Valente Araújo
c)  Prof. Ricardo Reis Oliveira

 Suplente: Prof. Lincoln Dias Lanza

Belo Horizonte, 10 de abril de 2017.

Profa. Juliana Vilela Bastos

Coordenadora do Seleção, Apoio e encaminhamento do Usuário - CASEU